РАЗДЕЛ 5

ДОГОВОР ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЗАКУПКИ

Закупающий орган, в случае начала и проведения переговорной процедуры, использует стандартные формуляры договора, предусмотренные в документации по присуждению для товаров/услуг и соответственно работ.

ГАРАНТИЯ ДОБРОСОВЕСТНОГО ИСПОЛНЕНИЯ (F5.3)

[Коммерческий банк, по требованию офертанта, признанного победителем, заполнит данный формуляр на фирменном бланке, в соответствии с нижеприведенными инструкциями.]

Дата: ____________________
Номер и наименование переговорной процедуры: ____________

Офис Банка: [впишите полное название гаранта]
Бенефициар: [впишите полное название закупающего органа]
ГАРАНТИЯ ДОБРОСОВЕСТНОГО ИСПОЛНЕНИЯ № ______________________

Мы, [впишите юридическое название и адрес банка], были проинформированы, что фирме [впишите полное название экономического оператора] был присужден Договор о государственных закупках на поставку/оказание/выполнение ______________ [предмет закупки, опишите товары/услуги/работы] согласно приглашению к участию в процедуре № от  _________. 201_  г.[номер и дата торгов] (именуемый в дальнейшем «Договор»).
Как следствие, мы понимаем, что экономический оператор должен предоставить Гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями документации по присуждению.
Вследствие заявления экономического оператора _____________ [укажите полное название экономического оператора], настоящим мы берем на себя безотзывное обязательство выплатить все суммы, не превышающие [впишите сумму(ы) в цифрах и прописью], по Вашему первому письменному требованию, которым вы заявляете, что экономический оператор не исполняет одно или несколько обязательств согласно Договору, без обсуждения или разъяснений, а также без необходимости демонстрации либо доказательства причин или оснований для Вашего заявления, либо для указанной в ней суммы.
Данная Гарантия будет действовать не позже [впишите число] с даты [впишите месяц] [впишите год],[footnoteRef:2] и любое требование оплаты, относящееся к ней, должно быть получено нами в нашем офисе до этой даты включительно.  [2:  	Закупающий орган должен принимать во внимание ситуации, когда, в случае продления срока действия Договора, закупающий орган должен будет требовать продления и срока данной банковской гарантии. Такое заявление должно быть составлено в письменном виде, и должно быть подано до истечения срока, указанного в гарантии. В процессе подготовки данной Гарантии закупающий орган может принять во внимание добавление следующего текста в формуляр, в конце предпоследнего параграфа «Мы согласны на единовременное продление настоящей Гарантии на срок, не превышающий [шесть месяцев] [один год], в ответ на письменное заявление закупающего органа о таком продлении, а такое заявление должно быть подано нам до истечения срока действия настоящей гарантии».” ]

 [подписи уполномоченных представителей банка и экономического оператора]